
                 ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                                    с.Дубовское                              № 157 
 

О подготовке к организации и проведению  

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников на территории Дубовского района  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей 

и молодежи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в период с 18 сентября по 22 октября 2024 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) среди 

учеников общеобразовательных организаций по следующим 

общеобразовательным предметам:  

- английскому языку, географии, искусство (мировая художественная 

культура),  истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, 

основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому   языку, 

технологии, физической культуре, экологии, экономике – в очной форме;  

- астрономии, биологии, информатике и ИКТ, математике, физике, химии с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 

«Талант и успех»  (далее - платформа «Сириус. Курсы»). 

2. Установить, что местами для проведения школьного этапа олимпиады 

являются общеобразовательные учреждения Дубовского района. 

3. Утвердить: 

     3.1.  организационно-технологическую модель школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 1); 

     3.2. состав муниципального оргкомитета школьного этапа олимпиады 

(Приложение 2); 

     3.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

разработке заданий школьного этапа олимпиады (Приложение 3); 
     3.4. сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году  (Приложение 4); 
     3.5. состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

проверке олимпиадных  работ  школьного этапа олимпиады (Приложение 5). 



     3.6. квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (приложение №6). 

     3.7. Утвердить формы отчетности (приложение №7, формы №1 - №5). 

     3.8.Утвердить списочный состав апелляционной комиссии по 

общеобразовательным предметам (приложение № 8). 

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать и 

представить методисту РОО Сташевской Т.Р.в срок  до 09.09.2024 г: задания  

школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  географии,  

иностранным  языкам,  истории,  искусству  (мировой  художественной  

культуре),  литературе,  обществознанию,  основам  безопасности и защиты 

Родины,  праву,  русскому  языку,  технологии,  физической культуре, 

экологии, экономике для  учащихся 4-11 классов.   (Приложение №3). 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

    5.1. При подготовке и проведении школьного этапа Олимпиады создать 

условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям к 

условиям организации обучения в образовательной организации. 

    5.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

желающих обучающихся.  

    5.3. Обеспечить назначение приказом ответственных за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады, ответственного за хранение и 

конфиденциальность заданий очного тура школьного этапа олимпиады; 

    5.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в период 

проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе при организации 

получения и тиражирования олимпиадных заданий.  

    5.5. Организовать  информирование  обучающихся,  родителей  (законных  

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 

учетом  использования  информационно-коммуникационных  технологий  на  

платформе  «Сириус.  Курсы»  Образовательного  фонда  «Талант  и  успех»  

по  6  предметам. 

    5.6. Организовать  проведение  школьного  этапа  олимпиад  по  

астрономии,  биологии,  информатике,  математике,  физике,  химии  с  

использованием  информационно-коммуникационных  технологий  на  

платформе  «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех». 

(Приложение № 4). 

    5.7. В срок до 14 сентября 2024 года обеспечить сбор и хранение 

заявлений от родителей  (законных  представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию   результатов  по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в сети Интернет.  

    5.8. Представить в Дубовский районный отдел образования методисту 

РОО Сташевской Т.Р.: 

             - до 05 сентября 2024г. в электронном виде информацию о 

предполагаемом количестве  участников школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году по форме №1 приложения 

№7 для разработки муниципальными предметными комиссиями заданий 

заявленным участникам по классам и предметам; 



             -  в сроки, указанные в графе 4    приложения  №2  «Сроки  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном  году» информацию по формам:   

 а) по форме № 2  приложения №7  в электронном  и бумажном видах  

(протокол заседания жюри по каждому предмету);  

 б) по формам №3, №4 приложения №7  в  электронном виде (информация  

об участниках и о наставниках по каждому предмету); 

           - до 23 октября 2024 г. информацию  о количестве учащихся школы, 

участвовавших в  школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

каждому предмету и каждой параллели классов  (отчет) на электронном  и 

бумажном носителях (форма №5, приложение №7);  

        5.8. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками 

школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников.   

6. Методическому кабинету Дубовского районного отдела образования 

обеспечить: 

         6.1. Работу муниципальных предметно-методических комиссий и  

предметных жюри школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников. 

         6.2. Информационную защиту заданий, разработанных 

муниципальными предметно - методическими  комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации  с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 

копирования, предоставления, распространения, а также иных 

неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

         6.3. Соблюдение мер информационной безопасности при доставке  

олимпиадных материалов в места проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям 

лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Заведующий Дубовским  

районным отделом образования                                          Е.В.Брицына  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к  приказу Дубовского РОО   

                                                                                               от 30 .08.2024 №157 

 

 

СОСТАВ 

муниципального организационного комитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году 

 

 

 Председатель  оргкомитета школьного этапа олимпиады  - 

 Брицына Елена Владимировна - заведующий Дубовским районным отдел 

образования.        

 Зам. председателя оргкомитета школьного этапа олимпиады –  

 Бондаренко Раиса Георгиевна - главный специалист  Дубовского  районного 

отдела  образования.  

Члены оргкомитета: 

         1. Сташевская Т.Р.- методист Дубовского  районного отдела 

          образования, ответственный организатор.          

         2. Караджа С.Е. –    завуч МБОУ Дубовской СШ №1 им. М.Ф.  

         Потапова. 

         3. Сергеева И.М.–   завуч МБОУ Дубовской НШ №1. 

         4. Синько Н.А.   –    завуч МБОУ Андреевской СШ № 3. 

         5. Васильева Т.В. -  завуч МБОУ Барабанщиковской СШ № 4. 

         6. Павлова Н.А. -     завуч МБОУ Весѐловской СШ № 2. 

         7. Басакина В.Н. -    завуч МБОУ Вербовологовской СШ № 6. 

         8. Кокова О.В. -        завуч  МБОУ Гуреевской СШ № 8. 

         9. Мелешкина О.В. –завуч МБОУ Жуковской СШ №5. 

         10.Небикова И.В.-    завуч   МБОУ Комиссаровской СШ № 9 им.   

         С.В.Рыбальченко. 

         11.Эзиева А.Д. -        завуч  МБОУ Мирненской СШ № 11. 

         12.Шеронова И.А. -  завуч  МБОУ Присальской СШ № 10. 

         13.Иванча Я.О. –       завуч  МБОУ Романовской СШ № 12. 

         14.Скрябина И.В.-     завуч МБОУ Семичанской СШ № 7. 

         15.Невмержицкая Е.Н.-  завуч МБОУ Мало-Лученской КОШ № 13 им.  

         Я.П.  Бакланова. 

         

 

          

 

 



Приложение  № 3 к приказу Дубовского РОО  

от 30.08.2024 № 157 

Члены   муниципальных предметно-методических комиссий по 

разработке заданий школьного этапа олимпиады 

 

ПРАВО           

Дата проведения: 18.09.2024  
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1 

Жеребятьева Г.Н. – РСШ №12                                                                                                                                                                          

Воловоденко Е.В – ДСШ №1 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

Дата проведения: 19.09.2024  
Рудашов А.А. – предс., рук. РМО,  ГСШ № 8 

Хвостов С.А. – ДСШ №1 

Абраменко А.А. – ВЛСШ № 6 
 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Дата проведения: 20.09.2024  
Арцибеева А.А. –- предс., АСШ № 3 

Левковская Я.С. -  ВЛСШ № 6 

Высочина В.Н.   – ГСШ №8 
 

РУССКИЙ ЯЗ.     

Дата проведения: 23.09.2024  
Сенькина Н.Н.- предс,  рук РМО, АСШ №3  

Архипова В.Н. – ДСШ №1 

Твердохлебова Л.М. -  ДСШ №1  
Васильева Т.В.- БСШ №4  
 

ГЕОГРАФИЯ 

 Дата проведения: 25.09.2024  
Синько Н.А.-  предс., рук. РМО,  АСШ №3 

Попова И.И - БСШ №4 

Курепина В.А.  – ДСШ №1 
 

ИСТОРИЯ     

Дата проведения: 26.09.2024  
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1 

Хмелевская Т.Ю. - ДСШ № 1   

Бояринева Н.В.    -   ГСШ №8 
 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК         

 Дата проведения: 27.09.2024  
Арцибеева А.А. - предс, рук.РМО, АСШ №3 

Скоробогатская В.И. -  ДСШ №1 

Амирова А.С. – ДСШ №1 

 
ЛИТЕРАТУРА       

Дата проведения: 30.09.2024  
Сенькина Н.Н. - предс., рук. РМО,  АСШ № 3 

Вдовенко И.В.- ДСШ №1 

Шевченко О.Ф. – ДСШ №1  

Бугакова Л.Н. – КСШ № 9 

 
 

    

ОБЗР 

Дата проведения: 02.10.2024   
Рудашов А.А. – предс. рук. РМО, ГСШ № 8 

Хвостов С.А. – ДСШ № 1 

Гринько  В.П. – РСШ № 12 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ    

Дата проведения: 03.10.2024 
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1 

Хмелевская Т.Ю. -  ДСШ №1  

Небикова И.В.- КСШ № 9 
 

ТРУД (Технология)    

Дата проведения: 04.10.2024  
Салахова Е.И. – предс, рук. РМО, ДСШ №1                                             

Дармина Н.Ю. - ВЛСШ № 6 

Гринько В.П.  -   РСШ №12 

Куриленков Н.Н. – ДСШ №1 

 
ИСКУССТВО (МХК)       

Дата проведения: 07.10.2024   
Архипова В.Н.- предс,  ДСШ №1 

Жеребятьева Г.Н. – РСШ №12 

Булыгин А.В. – ССШ № 7 

 
ЭКОНОМИКА 

Дата проведения: 10.10.2024  
Курепина В.А.– предс. ДСШ № 1 

Гноинская Н.С.- ЖСШ № 5   

Истомин С.В. –   ВСШ № 2 
 

ЭКОЛОГИЯ        

Дата проведения: 11.10.2024  
Попова С.Г. - предс., рук РМО, ДСШ №1 

Темнякова Е.Е.-     ВЛСШ № 6 

Рекунова М.П. – ЖСШ №5 

                                

 
НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ (вне рамок ВсОШ) 

 Дата проведения:  

русский язык - 23.09.2024  
Балабаева Т.Ю.– предс., рук. РМО, ДСШ №1 

Белоусова Е.В. –  ДСШ №1, 

Лобанова Е.Н. –    ВСШ №2,  

Литвиненко Т.А. –БСШ № 4, 

Кравцова Е.В.     – ДНШ №1. 

 



Приложение № 4 к  приказу Дубовского РОО   

                                                                                               от 30 .08.2024 № 157                                                                                                                

Сроки  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет  Дата проведения 

олимпиад 

Место 

проведения, время 

начала 

Сроки представления 

в РОО сведений  по 

формам №2,  №3, №4 

приложения № 7 

1 2 3 4 

Право 18 сентября 2024 г. 10-00 До 20.09.2024 г 

Физическая культура 19 сентября 2024 г. 10-00 До 23.09.2024 г  

Немецкий язык 20 сентября 2024 г. 10-00 До 23.09.2024 г 

Русский язык 23 сентября 2024 г. 10-00 До 25.09.2024 г 

Астрономия 24 сентября 2024 г. Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 04.10.2024 г 

География 25 сентября 2024 г. 10-00 До 27.09.2024 г 

История 26 сентября 2024 г. 10-00 До 30.09.2024 г 

Английский язык 27 сентября 2024 г. 10-00 До 30.09.2024 г 

Литература 30 сентября 2024 г. 10-00 До 02.10.2024 г 

Физика 01 октября 2024 г. Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 11.10.2024 г 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

02 октября 2024 г. 10-00 До 04.10.2024 г 

Обществознание 03 октября 2024 г. 10-00 До 07.10.2024 г 

Труд (Технология) 04 октября 2024 г.  10-00 До 07.10.2024 г  

Искусство (МХК) 07 октября 2024 г. 10-00 До 09.10.2024 г 

Биология 08 октября 2024 г. 

 - 5-6 классы 

Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 18.10.2024 г 

Биология 09 октября 2024 г. 

 - 7-11 классы  

Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 18.10.2024 г 

Экономика 10 октября 2024 г. 10-00 До 14.10.2024 г  

Экология 11 октября 2024 г. 10-00 До 14.10.2024 г  

Математика 15 октября 2024 г.  

-  4-6 классы 

Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 25.10.2024 г 

Математика 16 октября 2024 г. 

 – 7-11 классы   

Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 25.10.2024 г 

Химия 17 октября 2024 г. Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 25.10.2024 г 

Информатика и ИКТ 22 октября 2024 г. Платформа  

«Сириус. Курсы» 

До 30.10.2024 г 

                                           

                               



                                        
Приложение № 5  

к приказу Дубовского РОО от 30.08.2024 № 157 
 

ЧЛЕНЫ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ   ПРЕДМЕТНЫХ  ЖЮРИ ПО ПРОВЕРКЕ 

ОЛИМПИАДНЫХ РАБОТ 
ПРАВО           

Дата проведения: 18.09.2024  
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1 

Хмелевская Т.Ю. -  ДСШ №1  

Жеребятьева Г.Н. – РСШ №12                                                                                                                                                                          

Воловоденко Е.В – ДСШ №1 

Бояринева Н.В.    -   ГСШ №8 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

Дата проведения: 19.09.2024  
Рудашов А.А. – предс., рук. РМО,  ГСШ № 8 

Чернов Ю.П. – ДЮСШ 

Хвостов С.А. – ДСШ №1 

Абраменко А.А. – ВЛСШ № 6 

Волкова Е.А. – ЖСШ № 5 
 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Дата проведения: 20.09.2024  
Арцибеева А.А. –- предс., АСШ № 3 

Левковская Я.С -  ВЛСШ № 6 

Безуглова О.Ю. – РСШ № 12 

Гребенько И.Н.  -  ВСШ №2 

Высочина В.Н.   – ГСШ №8 

 
РУССКИЙ ЯЗ.     

Дата проведения: 23.09.2024  
Сенькина Н.Н.- предс,  рук РМО, АСШ №3  

Архипова В.Н. – ДСШ №1 

Твердохлебова Л.М. -  ДСШ №1  
Васильева Т.В.- БСШ №4  

Павлова Н. А. - ВСШ № 2 

 
ГЕОГРАФИЯ 

 Дата проведения: 25.09.2024  
Синько Н.А.-  предс., рук. РМО,  АСШ №3 

Попова И.И - БСШ №4 

Курепина В.А.  – ДСШ №1 

Загоруйко Л.В. – ВЛСШ №6 

Новикова  Е.В. -   РСШ №12 
 

ИСТОРИЯ     

Дата проведения: 26.09.2024  
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1 

Воловоденко Е.В. – ДСШ №1 

Хмелевская Т.Ю. - ДСШ № 1   

Рудникова С.В. - АСШ №3  

Даньшина А. И. – МСШ №11 
 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК         

 Дата проведения: 27.09.2024  
Арцибеева А.А. - предс, рук.РМО, АСШ №3 

Скоробогатская В.И. -  ДСШ №1 

Амирова А.С. – ДСШ №1 

ОБЗР 

Дата проведения: 02.10.2024   
Рудашов А.А. – предс. рук. РМО, ГСШ № 8 

Хвостов С.А. – ДСШ № 1 

Гринько  В.П. – РСШ № 12 

Абраменко А.А. – ВЛСШ № 6 
Измайлов Д.М.    –   КСШ №9 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ    

Дата проведения: 03.10.2024 
Погибельная Е.С. – предс, рук. РМО, ДСШ №1 

Истомин С.В. – ВСШ № 2 

Булыгин А.В.- ССШ № 7  

Даньшина А.И. – МСШ № 11 

Небикова И.В.- КСШ № 9 
 

ТРУД (Технология)    

Дата проведения: 04.10.2024  
Салахова Е.И. – предс, рук. РМО, ДСШ №1                                             

Дармина Н.Ю. - ВЛСШ № 6 

Гринько В.П.  -   РСШ №12 

Куриленков Н.Н. – ДСШ №1 

Полубедов А.Н.    – ЖСШ №5 

 
ИСКУССТВО (МХК)       

Дата проведения: 07.10.2024   
Архипова В.Н.- предс,  ДСШ №1 

Жеребятьева Г.Н. – РСШ №12 

Булыгин А.В. – ССШ № 7 

Скрябина И.В. – ССШ №7 
Поршина Т.К.    – МСШ №11 

 

ЭКОНОМИКА 

Дата проведения: 10.10.2024  
Курепина В.А.– предс. ДСШ № 1 

Гноинская Н.А.- ЖСШ № 5   

Истомин С.В. –   ВСШ № 2 

Лукьянова А. И. – МЛКОШ №13      

Новикова  Е.В. -   РСШ №12 
 

ЭКОЛОГИЯ        

Дата проведения: 11.10.2024  
Попова С.Г. - предс., рук РМО, ДСШ №1 

Попова И.И.-      БСШ № 4 
Темнякова Е.Е.-     ВЛСШ № 6 

Рекунова М.П. – ЖСШ №5 

Бартенева Н. И. – КСШ №9                         

 
НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ (вне рамок ВсОШ) 

 Дата проведения:  

русский язык - 23.09.2024  
Балабаева Т.Ю.– предс., рук. РМО, ДСШ №1 

Белоусова Е.В. –  ДСШ №1, 



Сбитнева Н.Д.   – МСШ №11 

Бондарева Е. В. – ДСШ №1 

 
ЛИТЕРАТУРА       

Дата проведения: 30.09.2024  
Сенькина Н.Н. - предс., рук. РМО,  АСШ № 3 

Вдовенко И.В.- ДСШ №1 

Шевченко О.Ф. – ДСШ №1  

Твердохлебова Л.М– ДСШ №1 

 Бугакова Л.Н. – КСШ № 9 
 

Лобанова Е.Н. –    ВСШ №2,  

Литвиненко Т.А. –БСШ № 4, 

Кравцова Е.В.     – ДНШ №1. 

 
 

 

 

Приложение № 6 к  приказу Дубовского РОО   

                                                                                               от 30 .08.2024 №157                                                                                                                  

 

 

Квоты  

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному 

предмету 

 

 

Статус Набранное 

количество баллов от 

максимально возможного 

количества по итогам 

оценивания 

выполненных 

олимпиадных заданий 

Квота 

Победитель Не менее 75% Суммарно победителей и 

призеров - не более 45% от 

общего числа участников 

школьного этапа олимпиады по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету в каждой параллели 

классов 

Призер Не менее 50%  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7   

 

Формы 1-3-5  заполняется в MicrosoftExcel 
Форма 1 

 

Предполагаемое количество  участников школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  2024-2025 

учебном году 
№п/п Название предметов Предполагаемое количество участников школьного  этапа ВсОШ 

    4 кл 5кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл всего 

1 Английский язык                   

2 Астрономия                   

3 Биология                   

4 География                   

5 Информатика                   

6 История                   

7 Литература                   

8 Математика                   

9 Искусство МХК                   

10 Немецкий язык                   

11 Обществознание                   

12 ОБЖ                   

13 Право                   

14 Русский язык                   

15 Технология                   

16 Физика                   

17 физ-ра                   

18 Французский язык                   

19 Химия                   

20 Экология                   

21 Экономика                   

ИТОГО по спискам                   

Физич. лиц                   

             Директор школы: _____________________________                                                                                                                          

Примечания: 

1. Заполняется в MicrosoftExcel, направляется в РОО в электронном виде  до 05 сентября 2024.  

 2. В строке «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в данном 

этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

  3. Родитель каждого участника олимпиады до 14 сентября  в письменной форме  подтверждает 

ознакомление с Порядком проведения ВсОШ  и  согласие на публикацию олимпиадной работы 

ребенка, в т.ч. в сети «Интернет» (Хранить в школах!) 

 

 

 

 



Форма 2     Приложение № 7 к  приказу Дубовского РОО         от   30.08.2024     № 157  
 

                                                                                                                                                                                    
 

ПРОТОКОЛ 

 

 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников о присуждении призовых мест   

на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  
 

 

 по _____________________________(предмет) в 2024-2025 уч. г 

Образовательное учреждение,  на базе которого проходила олимпиада _______________________________________ 

 

Дата проведения школьного этапа ___________ 

_______________________________ ОБРАЗЕЦ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождения 

Гражданство ОВЗ Код 

общеобразоват
ельного 

учредения по 

Уставу 
 

Полное название 

общеобразовательного 
учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 
обучения 

Тип диплома Результат 

(балл) 

Ф.И.О. 

наставника 

  4класс                    Макс балл 35  

1. Иванов Никита Сергеевич мужской 06.08.200

8 

РОССИЯ не 

имеются 

 муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение Ивановская 
средняя школа №3 

4 победитель 30 Красюк Л.П. 

2.                          

  5 класс                    
Макс балл 38 

  

1. Петрова Ирина Николаевна женский  РОССИЯ имеются  муниципальное бюджетное 
образовательное 

учреждение Ивановская 
средняя школа №3 

5 призер 28 Луганова С.Т. 

2.                          

  И т. д.                        

             

 

Председатель жюри__________ (подписи,  расшифровки) 
 

Члены жюри:   

         

 

Примечание (при сдаче в РОО текст примечания убрать):  Заполняется в   MicrosoftExcel, направляется в РОО  в сроки, указанные в графике приложения №3 (графа 

4 таблицы), в  электронном  и бумажном видах  после проверки  олимпиадных работ членами жюри с «живыми подписями» и «мокрой печатью» ОО, на  базе 

которого проводилась олимпиада,  

 

- Список победителей и призеров  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников формируется 1) по классам, 2) по результатам, расположенным в порядке 

их убывания.                                                                                                                                   

 

 В дате рождения не ставить никаких букв и слов (г, год и т.д.).  Гражданство - только слово РОССИЯ (большими буквами). ОВЗ - имеются/не имеются 

-Код общеобразовательного учреждения – код из справочника образовательных организаций государственного бюджетного учреждения Ростовской области 

«Ростовский областной  центр обработки информации в сфере образования 

 



 

 

 
          Форма 3    Приложение № 7 к  приказу Дубовского РОО         от   30.08.2024   № 157  

 

Информация  об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и результатах 

по________________(предмет) 

 

 Образовательная организация,  на базе которой  проходила олимпиада: МБОУ________________СШ №___  

дата проведения школьного этапа:______  .09.2024 г. 
 

           
ОБРАЗЕЦ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождения 

Гражданс

тво 

ОВЗ Код 

общеобраз

овательног
о 

учредения 

по Уставу 
 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

Ф.И.О. 

наставника 

          4 класс     
 

      
Макс 
балл 35   

1 Иванов Никита Сергеевич мужской ###### РОССИЯ не имеются  муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

Ивановская средняя 

школа №3 

4 победитель 30 Красюк 

Л.П. 

2 Чернова Анна Николаевна женский ###### РОССИЯ не имеются  муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

Калашская средняя 

школа №5 

4 участник 10 Иванов 

П.П. 

  И т.д.                        

          5класс                

 
Председатель жюри: 

         

 

 
Члены жюри: 

         

 

  

Примечание:  

           

 

Данную заполненную форму  организатор школьного этапа   предоставляет членам предметного жюри, которые после проверки олимпиадных работ вносят данные в  
графу « Результат (балл)»   
- Заполняется в   MicrosoftExcel, направляется в РОО  в сроки, указанные в графике приложения №3 (графа 4 таблицы), в  электронном виде  после проверки  

олимпиадных работ членами жюри; 

 

- Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников формируется 1) по классам, 2) по результатам, расположенным в порядке их 

убывания.  

-Код общеобразовательного учреждения – код из справочника образовательных организаций государственного бюджетного учреждения Ростовской 

области «Ростовский областной  центр обработки информации в сфере образования 

 

- В графе «Тип диплома» делается запись «победитель», «призер» или «участник»  



   

 

 

 

 

 

 

Форма 4 

Приложение № 7 к  приказу Дубовского РОО   

от 30.08.2024  №  157                                                                                
 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по __________________________________(предмету) в 2024-2025 уч.г 

Населенный пункт_________________________ 

 

№ Ф.И.О.наставника 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Предмет Образование Ученая 

степень 

Звание Место работы Должность Стаж 

1.          

2.          

 
 

Примечание: заполняется в MicrosoftWord, сдается в РОО в электронном виде  в сроки, указанные в графике приложения №3 (графа 4 таблицы)



Форма 5 

Приложение № 7 к  приказу Дубовского РОО от 30.08.2024 г. №157   

             

  Количество  учащихся школы, принявших участие в  школьном этапе  всероссийской 

олимпиады школьников  2024-2025 учебном году 

Общеобразовательная  организация__________________________________________________ 

Всего количество обучающихся  ___________         В РОО   до  23  октября  2024 года 

 №п/п Название 

предметов 

Количество участников школьного  этапа ВсОШ Победителей Призеров 

    4кл 5кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл всего     
1 Английский 

язык 
                  

    
2 Астрономия                       
3 Биология                       
4 География                       
5 Информатика                       
6 История                       
7 Литература                       
8 Математика                       
9 Искусство МХК                   

    
10 Немецкий язык                   

    
11 Обществознание                   

    
12 ОБЖ                       
13 Право                       
14 Русский язык                       
15 Технология                       
16 Физика                       
17 Физическая 

культура 
                  

    
18 Французский 

язык 
                  

    
19 Химия                       
20 Экология                       
21 Экономика                       

ИТОГО по спискам                   

    
ИТОГО  (количество 

физических лиц): 
                  

    

  Директор школы: _____________________________(подпись) 

(м.п.)                                                                                                                           

 Примечания: 

   1. Заполняется в MicrosoftExcel, направляется в РОО в электронном виде  и бумажном с 

печатью  и  подписью  руководителя до 23 октября. 

      2. В строке «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в 

данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

 

 

 

 


